Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 15/8

от 28.10.2022 г.

Перевод

О внесении изменения в приложение № 1 к решению

Совета мун. Бэлць № 3/56 от 06.04.2021 г. «Об утверждении

Положения об организации и функционировании Муниципальной

Библиотеки им. Еуджениу Кошериу Бэлць»

 В соответствии с ст. 14 ч. (2) п. v2) и ч. (3) Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г. о

местном публичном управлении, Законом РМ № 160 от 20.07.2017 г. о библиотеках,

Законом РМ № 270 от 21.11.2018 г. о единой системе оплаты труда в бюджетной сфере,

Типовым положением об организации и функционировании публичных библиотек,

утвержденным приказом Министерства Образования, Культуры и Исследований РМ №

186 от 26.02.2019 г., Положением об услугах, предоставляемых публичными

библиотеками,  утвержденным Постановлением Правительства РМ № 24 от 22.01.2020 г.,

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Исключить Главу V „График работы библиотеки” из приложения № 1 к решению

Совета мун. Бэлць № 3/56 от 06.04.2021 г. «Об утверждении Положения об

организации и функционировании Муниципальной Библиотеки им. Еуджениу

Кошериу Бэлць».

2. Уполномочить Управление культуры Примэрии мун. Бэлць установить график работы

муниципальной библиотеки им. Еуджениу Кошериу.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по образованию, социальной защите и здравоохранению,

по праву и дисциплине, по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на XV

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць                  Сергей Грамма

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

		2022-11-03T14:50:24+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2022-11-04T12:51:22+0200
	Moldova
	MoldSign Signature